

SC Holding Hasseris ApS

Hasserisvej 101 D, 9000 Aalborg

CVR-nr. 38 45 66 79

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

Solveig Cramer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	SC Holding Hasseris ApS Hasserisvej 101 D 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 38 45 66 79
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Solveig Cramer
Revisor	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Modervirksomhed	SOC Holding ApS
Kapitalinteresser	Mølleskrænten A/S, Nørresundby Roland Nørresundby ApS, Nørresundby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 595 t.kr. mod 574 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 537 t.kr. mod 234 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	595.203	574.275
Indtægter af kapitalinteresser	131.402	20.197
Andre finansielle indtægter	502.260	916.477
1 Øvrige finansielle omkostninger	-577.176	-1.217.195
Resultat før skat	651.689	293.754
Skat af årets resultat	-114.471	-60.171
Årets resultat	537.218	233.583
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-447.517
Udbytte for regnskabsåret	248.980	240.408
Overføres til overført resultat	288.238	440.692
Disponeret i alt	537.218	233.583

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	1.466.150
3 Investeringsejendomme	17.753.159	13.991.657
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.753.159</u>	<u>15.457.807</u>
4 Kapitalinteresser	4.015.484	4.009.083
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.015.484</u>	<u>4.009.083</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>21.768.643</u>	<u>19.466.890</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	44.219	132.338
Tilgodehavende selskabsskat	0	11.060
Andre tilgodehavender	29.434	0
Tilgodehavender i alt	<u>73.653</u>	<u>143.398</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.626.698	5.226.808
Værdipapirer i alt	<u>5.626.698</u>	<u>5.226.808</u>
Likvide beholdninger	124.010	177.706
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.824.361</u>	<u>5.547.912</u>
Aktiver i alt	<u>27.593.004</u>	<u>25.014.802</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	8.818.621	8.530.383
Foreslået udbytte for regnskabsåret	248.980	240.408
Egenkapital i alt	9.117.601	8.820.791
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	55.249	45.828
Hensatte forpligtelser i alt	55.249	45.828
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	6.701.491	6.860.792
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.701.491	6.860.792
Kortfristet del af langfristet gæld	163.151	166.787
Gæld til pengeinstitutter	1.974.854	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	456.636	324.700
6 Gæld til tilknyttede virksomheder	8.968.203	8.716.972
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	30.085	25.532
Selskabsskat	79.244	0
Anden gæld	38.550	53.400
Periodeafgrænsningsposter	7.940	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.718.663	9.287.391
Gældsforpligtelser i alt	18.420.154	16.148.183
Passiver i alt	27.593.004	25.014.802
7 Oplysninger om dagsværdi		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	261.077	175.590
Andre finansielle omkostninger	316.099	1.041.605
	577.176	1.217.195
2. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2023	1.466.150	0
Tilgang i årets løb	0	1.466.150
Afgang i årets løb	-1.466.150	0
Kostpris 31. december 2023	0	1.466.150
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	1.466.150

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	13.991.657	12.580.880
Tilgang i årets løb	<u>3.761.502</u>	<u>1.410.777</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>17.753.159</u>	<u>13.991.657</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>17.753.159</u>	<u>13.991.657</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 13 boligejendomme beliggende mellem Århus og Horsens.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig, Østjylland (%)	4,2-5,4%
Driftsresultat, bolig, Østjylland (kr)	910.795

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- For boligudlejningsejendomme anses den aktuelle husleje for at være markedslejen og den aktuelle husleje er derfor anvendt ved beregningen af det normaliserede driftsresultat.

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
4. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	10.258.286	6.425.588
Tilgang i årets løb	0	3.832.698
Kostpris 31. december 2023	10.258.286	10.258.286
Opskrivninger 1. januar 2023	-6.249.204	447.517
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	131.402	20.197
Udbytte	-125.000	-6.716.917
Opskrivninger 31. december 2023	-6.242.802	-6.249.203
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	4.015.484	4.009.083
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Mølleskrænten A/S	Nørresundby	33,33 %
Roland Nørresundby ApS	Nørresundby	33,33 %
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.864.642	7.027.579
Heraf forfalder inden for 1 år	-163.151	-166.787
	6.701.491	6.860.792
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	5.999.136	6.158.517
6. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Mellemregning med SOC Holding ApS	8.968.203	8.716.972
	8.968.203	8.716.972

Der er modtaget indeståelseserklæring på mellemværendet med SOC Holding ApS, hvor moderselskabet har tilkendegivet ikke at ville kræve mellemværendet indfriet indenfor 12 måneder.

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
7. Oplysninger om dagsværdi		
	Investerings- ejendomme kr.	Børsnoterede aktier kr.
	Børsnoterede obligationer kr.	
Dagsværdi 31. december 2023	17.753.159	2.959.358
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0	138.465
	2.667.340	116.755

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.865 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 17.753 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med ejerforening, er der tinglyst pantstiftende vedtægter for 45 t.kr med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr 31. december 2023 udgør 2.973 t.kr.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SOC Holding ApS, CVR-nr. 40616306, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
